
Plan for provisorier i tilknytning til sanering av VA-ledninger i Messenlivegen 
 
Innledning 
I forbindelse med sanering av eksisterende VA-ledninger i Søndre gate og Margrethe 
Grundtvigs veg, må det etableres provisorier som ivaretar vannforsyningen til eiendommene 
så lenge saneringsarbeidene pågår.  
 
I krysset Søndre gate/ Margrethe Grundtvigs veg er det i dag trykksoneskille på 
vannforsyningen. Trykksoneskille skal i framtiden opprettholdes i samme område i ny kum 1 
A.  
 
I Søndregate ligger det i dag to kommunale vannledninger mellom krysset Søndregate/ 
Margrethe Grundtvigs veg og eksisterende kumnr. 14216 i øvre del av Søndregate. Den ene 
vannledningen har redusert trykk via reduksjonsventil i eksisterende kumnr. 14216. I 
framtidig løsning vil det kun være en vannledning i Søndregate og trykksoneskille i kum 1 A. 
 
Omfang og løsninger for berørte eiendommer 
 
Det er 4-5 eiendommer i området hvor vannforsyningen berøres direkte av 
anleggsarbeidene, to-tre privatboliger (Søndregate 13, 15,17) og to sykehus. Søndregate 13 
er etter våre opplysninger, tilknyttet på nedsiden av trykksoneskillet. Anleggsarbeidene kan 
imidlertid komme i berøring med eksisterende tilknytningspunkt til kommunale VA-ledninger 
ifm. omlegging av VA-ledninger på nedsiden av kumgruppe 1. Hvis så er tilfelle, må det 
etableres nye tilknytningspunkter på kommunale VA-ledninger og mulig provisorium for 
vannforsyningen til eiendommen under anlegg.  
 
De private eiendommene, Søndregate 15 og 17, er i dag tilknyttet vannledningen i 
Søndregate med redusert trykk.  Denne løsningen skal, som nevnt, ikke opprettholdes som 
framtidig løsning. Det må derfor monteres reduksjonsventiler permanent i de to boligene 
som berøres før provisorisk ledning kan tas i bruk fra kumnr. 460326. 
 
Lillehammer sykehus skal ikke ha redusert trykket før inntak til sykehuset. Kan tilknyttes som 
angitt i eget skjema, Plan for provisorium.  
 
Lillehammer revmatismesykehus har to vanninntak, ett fra nordsiden av bygget som ikke 
berøres av prosjektet, og ett på sørsiden av bygget som vil berøres av prosjektet. Søndre 
inntak er koplet til uredusert sone og har egen reduksjonsventil innvendig i bygget. De to 
vanninntakene betjener ulike deler av bygget.  
 
Det er laget kart som viser hvilke eiendommer som berøres av provisorier i en eller annen 
form, se kart for provisorier. 
 
Lillehammer sykehus er en vannabonnent med meget høy viktighetsgrad. Her må 
vannforsyningen være tilgjengelig 24/7. Lillehammer kommunes driftsavdeling har sammen 
med sykehuset, gjort ombygginger i en privat vannkum på østsiden av bygget som skal lette 
etablering av provisorisk vannledning til sykehuset. Tidspunkt for etablering må avtales 



spesielt med de to driftsavdelingene. Arbeidet må påregnes utført på kveld/natt da 
aktiviteten på sykehuset normalt er lavere. 
 
Provisorium til Lillehammer revmatismesykehus må også utføres i tett samarbeid med 
sykehuset og kommunens driftsavdeling. Kveld/natt kan også bli aktuelt i dette tilfellet. 
 
Vedlagt Plan for provisorium viser et oppsett på hvordan provisorier kan løses. Det er 
imidlertid entreprenøren som er ansvarlig, for å legge fram en plan for byggherre med 
løsninger og tidspunkt for gjennomføring av provisoriene. Byggherre skal godkjenne planen. 
Planen skal legges fram i rimelig tid for godkjenning, særlig med tanke på at gjennomføring 
av tiltak bør minimere ulemper for de berørte eiendommene i området. Entreprenøren skal 
ha ansvar for drift av provisoriene under hele anleggsperioden fram til kommunen overtar 
nytt VA-anlegg. 
 

 
Kontakt og kommunikasjon med drift 
Alle arbeider knyttet til provisoriene krever tett kontakt med Lillehammer kommunes drift. 
Det er kun kommunens drift som kan betjene eksisterende kommunalt VA-ledningsnett som 
vannavslag osv. Vannavslag skal bestilles i forkant og i henhold til kommunens VA-norm.  
 
Lillehammer kommune har et eget system for varsling av våre abonnenter via SMS. Dette 
systemet kan benyttes til varsling av alle private eiendommer det er behov for å varsle ifm. 
prosjektgjennomføring. Sykehusene har egne kontaktpersoner som må varsles. 


